
Determinazione Dirigenziale n° 769/2017 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 675/2017

OGGETTO: GESTIONE DEL CENTRO COTTURA COMUNALE PER LA PREPARAZIONE
DELLE GIORNATE ALIMENTARI PER GLI OSPITI DELLA RSA DELLA MONTICHIARI
MULTISERVIZI S.R.L. E DEI SERVIZI DI REFEZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE
DELL'INFANZIA E PRIMARIE PER IL PERIODO 01.09.2017 – 31.08.2020 DEL COMUNE DI
MONTICHIARI - CIG 6988218BEA. PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 23.06.2017, di approvazione del Bilancio di
previsione 2017 e del Documento Unico di Programmazione;

il decreto del Presidente della Provincia n. 120 del 06.06.2016, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018; 

i decreti del Presidente della Provincia n. 265/2016 e 342/2016 di approvazione rispettivamente
della I e della II Variazione al Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018;

il decreto del Presidente della Provincia n. 226 del 28 settembre 2016 di adeguamento
dell’incarico conferito al dott. Riccardo Davini con decreto n. 369/2015;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto n. 20 “Gestione dell'attività
contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione Appaltante” del Piano Esecutivo di Gestione e
delle Performance 2016/2018 e sua I variazione;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 33 del 30 gennaio 2017;

Richiamati:
la Convenzione per lo svolgimento da parte della Provincia di Brescia delle funzioni di Stazione
Appaltante, di cui alla deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5/2015 e successive
modificazioni, sottoscritta dal Comune in oggetto in data 21.032016;

la determinazione a contrarre n. 87/2017 con la quale il Comune di Montichiari (BS) ha indetto la
procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. 50/2016, per l'affidamento del servizio in oggetto,
da aggiudicare mediante applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi dell'art. 95 comma 6 del medesimo decreto legislativo;;

la determinazione dirigenziale n. 560/2017 con la quale è stata nominata la Commissione di di
gara;

N.769/2017

Documento firmato digitalmente



Preso atto che l'importo a base di gara soggetto a ribasso è pari a € 1.477.434,00 (IVA esclusa) mentre
l'importo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso è pari a € 1.500,00 (IVA esclusa);

Visto i verbali di gara relativi alle sedute della Commissione di gara del 1,14,19 giugno e 5 luglio 2017
dai quali si evince la proposta di aggiudicazione dell'appalto in oggetto a favore della concorrente
MARKAS SRL (P.IVA 01174800217) con sede legale in Bolzano, Via Macello, 73 che ha offerto il prezzo
di € 1.458.255,00 pari a un ribasso del 1,19782 sull’importo a base d’asta di € 1.477.434,00 oltre IVA per un
corrispettivo di € 1.459.755,00 (di cui € 1.458.255,00 per l'esecuzione del servizio e € 1.500,00 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso);

Considerato che la procedura non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia di Brescia; 

Atteso che, ai sensi dell'articolo 33 comma 1, del Decreto Legislativo n. 50/2006, la presente proposta
di aggiudicazione è soggetta all'approvazione dell'organo competente del Comune proponente la gara; 

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147-bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Visti:

il “Regolamento dei contratti” approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 6/2012 e
successive modifiche;

l'articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;

DETERMINA

per i motivi indicati in premessa, di approvare i verbali (qui allegati) relativi alla procedura di appalto
per l'affidamento dei servizi di GESTIONE DEL CENTRO COTTURA COMUNALE PER LA
PREPARAZIONE DELLE GIORNATE ALIMENTARI PER GLI OSPITI DELLA RSA
DELLA MONTICHIARI MULTISERVIZI S.R.L. E DEL SERVIZIO DI REFEZIONE
SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIE PER IL PERIODO
01.09.2017 – 31.08.2020 DEL COMUNE DI MONTICHIARI proponendo l'aggiudicazione a favore
della concorrente MARKAS SRL (P.IVA 01174800217) con sede legale Bolzano, Via Macello, 73 che ha
offerto il prezzo di € 1.458.255,00 pari a un ribasso del 1,19782 sull’importo a base d’asta di € 1.477.434,00
oltre IVA per un corrispettivo di € 1.459.755,00 (di cui € 1.458.255,00 per l'esecuzione dei servizi e €
1.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso).

Brescia, lì 13-07-2017 Il Dirigente

RICCARDO DAVINI

N.769/2017

Documento firmato digitalmente


